关于召开“2019年高原山地气象研究暨高原与盆地暴雨

旱涝灾害四川省重点实验室学术交流会”的通知

（第一轮）
青藏高原气象学是我国在国际大气科学界具有得天独厚的专业特色和学科优势的研究领域，受高原大地形及东部陡峭地形影响，四川省及周边地区暴雨、洪涝和干旱等气象灾害及其次生灾害频发，给国民经济和社会发展带来了重大损失。为了交流研究新成果，争鸣学术新思想，商讨合作新机遇，加强区域气象科技创新体系和现代气象业务体系建设，推动高原气象研究和西南区域气象业务的发展。为了面向山地气象灾害领域科技前沿，推进高原与盆地暴雨旱涝灾害科技发展，更好地为气象防灾减灾提供决策服务，切实做好有效防御气象灾害、保障经济社会发展的科技支撑。中国气象学会高原气象学委员会、高原与盆地暴雨旱涝灾害四川省重点实验室、中国气象局成都高原气象研究所、四川省气象学会高原气象研究专业委员会，福建省气象科学研究所等单位将联合举办“2019年高原山地气象研究暨高原与盆地暴雨旱涝灾害四川省重点实验室学术交流会”。
此次学术交流会初步定于2019年10月中旬在福建厦门召开。现将本次会议有关事项通知如下：

一、学术交流内容

高原山地天气、气候研究与预报预测技术

高原山地气候变化及其影响研究与应用

数值预报、地质灾害气象预报方法与技术

卫星遥感技术、大气探测信息综合应用

青藏高原大气科学试验关键技术与观测资料分析应用

2018年夏季青藏高原东侧暴雨天气灾害成因与预测

高原与盆地暴雨旱涝灾害的观测试验与监测预警

高原与盆地暴雨旱涝灾害的异常机理与物理成因

高原与盆地暴雨旱涝灾害的前兆信号与预测技术

其它科研业务成果
二、会议将邀请相关部门的专家做学术报告，热忱欢迎从事气象科研和业务及其相关领域的专家学者踊跃投稿。会务组将酌情收取会议注册费，会议食宿统一安排，费用自理。

请准备参加本次年会的科研、业务人员，将论文详细摘要（电子版，格式要求见附件1，请严格遵照格式要求撰写）和个人报名表（附件2-Excel表）于2019年7月31日前返回E-mail邮箱（ipm_gys@163.com），会务组将组织专家讨论决定论文摘要录用与否，并选择安排会议报告。年会报告制作为PPT文件，特邀报告每人25分钟，答疑5分钟。会议交流报告每人10分钟，答疑3分钟。
四、本届年会的会议日程与具体安排（第二轮会议通知）将于2019年8月发出。

    联系人：

李英，电话：028-67897926，13683467732  （成都）

李萍，电话：028-67897923，13678163005  （成都）
     传真：028-67897923  （成都）

通信地址：四川省成都市青羊区光华村街20号中国气象局成都高原气象研究所（邮政编码610072）

附件1：会议论文详细摘要要求

附件2：会议个人报名表

                            中国气象学会高原气象学委员会

                  高原与盆地暴雨旱涝灾害四川省重点实验室

                            中国气象局成都高原气象研究所

                            福建省气象科学研究所
                                      2019年6月5日
附件1：

会议论文详细摘要要求

2019年高原山地气象研究暨西南区域气象学术交流会将编印详细论文摘要论文集。请报名参会人员按照本通知的各项规定撰文和投稿。摘要格式要求如下：

1. 论文摘要每篇字数限为1000-1500字（请作者严格遵守），只需阐述论文的主要观点，勿附任何图、表，并请用计算机排印。

2. 文章题目请用4号黑体字，居中排；题目下为作者姓名，用小4号楷体字居中排；姓名下为作者单位，用5号宋体字居中排。

3. 正文前用5号宋体字列出4个关键词，左起前空2格。

4. 正文编排用5号宋体字（作者投稿时字体可稍大）。文章可分段落，但一律不用各级标题。

5. 可附8条以内的参考文献。“参考文献”四字小5号黑体居中；文献书写格式与论文全文相一致。

6. 作者简介附在参考文献下方。“作者简介”四字用小5号黑体字左起顶格排，后空一格接排简介内容。作者简介50字以内，包括姓名，出生年月、工作单位、职务/职称、专业领域、地址、邮编、电话、传真，E-mail。

7. 文中所用计量单位一律按国际通用标准或国家标准，并用英文符号书写。面积单位请勿用“亩”表示，而要换算为公顷，用hm2表示。文中年代、年月日、数字一律用阿拉伯数字表示。

8.文稿请用Word录入排版。

9.摘要格式 如下(请按此格式填写)：

论文题目论文题目论文题目论文题目论文题目
作者1，作者2
（1.工作单位，城市，邮编，e-mail 地址；2.工作单位，城市，邮编）
摘  要

关键词：关键词1，关键词2，关键词3，关键词4

正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文

参考文献

[1]魏凤英. 现代气候统计诊断与预测技术[M]. 北京: 气象出版社, 1999:69-72
[2]陈隆勋, 朱文琴,王文, 周秀骥, 李维亮. 中国近45 年来气候变化的研究[J]. 气象学报, 1998, 56(3): 257-271
______________________________________________________________________________________________
作者简介